HUGO *v*nus in die festo a i*n* q*u*e*m* e*c*t*er*is mentis p*ro* eterna requie obtine*re*. Intentio huius psalmi est monere ut hic libenter laboremus pro eternis beneficiis agentes sabbatum mentis.

GLO *E*t quia propter seculum sui tunc xp*ist*iam sum*us*. Ideo. quoque modo habeat se p*ro*st*ra* bona gratia simus. domini tam in p*ro*sp*ectu*is q*u*i*n* aduersis laudantes a cui propheta dicentes.

BONUM EST C^{ON}F^{ER}ERI D^ONI. **CASSIO.** Confitemur autem sicut sepe dicimus: e*n* duob*is* modis v*er*is: q*u*oniam p*re*c*ta* nostra d*omi*na prenantes. m*isericordiam* domini n*ost*ri i*mp*urgit postulamus. Confitemur etiam cum beneficia que ab ipso suscepimus. eius semper munierib*s* applicam*s*. nec meliorum nostrorum esse dicim*s*: q*u*od ipsius miseratione. **HUGO** *L*et letitia prestatur. **CASSIO** *v*pn*s* op*er*ib*s* l*et*ere. **CASSIO** *v*pn*s* op*er*ib*s* m*isericordia* dei per agere nomini tuo*rum* et ad honores no*str*orum o*mn*is altissime*rum* ut sic psal*te*dium a superioribus sonat: ita opera nostra ad aures similitatis ascendet.

NICOLA *M*inistri etiam ecclesie iuxta le*m*am sunt laudare deum in oratione: ap*osto*la supplicare ad honorem et gloriam no*str*orum eius*rum*. ad quam ordinatur tali*s* laus. et non ad lucrum tempore principaliter. licet ipsi ministri sc*ri*ptorio possint inten-

dere viculum suum a vestitu sed in decretum statut*u* **AD** annuncian*do* ma*ne* *v* t*pe* p*ro*sp*ectu*is m*isericordiam* tu*am* q*u*icquid p*ro*sp*ectu* hale*m* p*ro*met ex dei m*isericordia* *v*eritatem tu*am* *v* in i*st*icia*rum* p*ro* nocte*rum* *v* t*pe* tribulacion*is* q*u*icq*uo*d asper*g*im*us* nobis contingit*rum* ex veritate i*ust*icie di*u*me*rum* p*ro*cedit.

CASSIO Ita fit q*u*i*n* i*nt*ro*pe* t*pe* des domino*rum* **HUGO** *L*et de confiteri. **CASSIO** *c*ac*co*do *p*salterio*rum* *v* in exple*c*one decem p*re*ceptoru*m* dei. *v*ec*to*log*ia* enim habet decem*tor* **CAL** Quas si tono*rum* das. **CAL** actu*um* qualitate tangam*rum*. salutare melos efficiunt*rum* et ad celorum regna p*ro*ducunt*rum*.

HUGO *V*ec*to*log*ia* m*isericordia* datorum dei debet esse in cythara*rum* *v* in bono o*pe*re.

CASSIO Ille enim cantat cum cythara*rum* q*u*sonum reddit ab inferiori: q*u*o opera bona v*er*is elemosinam aut p*re*m*ia*m p*ro*ficit sine asp*ectu* tristicie*rum*. q*u*o iuxta apostolum*rum*. Hila rem dato*rum* diligat*de*us. Ratio autem motu*rum* p*ro*dicte laudacion*is* subiungitur. cui*rum* dicit*ur* Quia delectasti me domine*rum* i*fac* **HUGO** Notatura tua*rum*.

HUGO dum p*ro*duplex est leticia*rum* i*cre*atura*rum* dei. una est q*u* homo letatur in creatura*rum* dei. i*fig*edo*rum* et ponedo*rum* i*ea* sp*iritu* *v* illa leticia*rum* p*er*missima est a mortifera*rum* **ALIA** est qua homo delectatur*rum* i*cre*atura*rum* put*er* est op*us* dei via*rum* quodam*modo* ducens ad deum*rum* *v*illa bona est de q*u*o loquitur **ECCL** Xpianus enim q*u*asi*rum* videtur*rum* i*cre*aturis dei. semp*iter* *v*iii.

edificatur. Deles em cogitare a di-
cere. Si sola luna. celuz a stelle ser-
uiunt deo: quare ego no secuia.
Respice apem: a respice a formicam.
Apes a formice cogitant hiemem e-
venturaz: a xpianus non cogitat
iudiciu esse futurum. Ille cogitant
fame peditare posse si non labora-
uerint in estate vnde deviuit in hie-
me: et nos no cogitamus. qd si non
fecerimus bona opa to: quebimur
in ieienna. Hoc totu quare dixi.
nq intelligo factore: a bndico deu-

Hugo nec solum delectasti
me in leticia metis:
sed a corporis. vñ addit. a in opibus
manu tuarum exultabo.

Tero Vido arbores a considero
quod contice arbor qd tuni-
ca vestia. a qd germine vireat: et de-
inde video qd qd flos eadens vertat
in pomu: a crescat in meum cibu.
Vido quod deus in omnibz mhi
laborat. vt nichil in deo ppter
exultabo in te domine.

Nico Sicq p gradus creatu-
rarum. amim lois ele-
uatur ad deum cognoscendum et
amandu: recuperu qd homines ro-
nes creaturez no pnt pfecte attin-
gere scdm qd dicitur eccl. a. Cuncte
res difficiles: nec e qd possit eas ex-
plicare sermone. Ideo amitatis sb-
dit. Qd magnificata fuit opa tua
domini. **I**ero In hoc loco marci-
ne. **I**ero Con a manichez eru-
punt dicentes. Si omnia deo fecit
a mytilitate hominum fecit: quid nec
se fuit cimice a verme: qui nascat i
carne facere a culice; Ago tibi bre-

uite in deo. Ut ostendetur o homo
fragilitas tua hec facta sunt. Quā-
do cogitat em tuā ponis in celuz:
subito morderis a cimice et cōtre-
mischis. Parua qdē in corpora: si ma-
gna rō: singula habent vtilitates
suas. Ego sic miror dñm in elephā-
te quo in formica: sic illum pdcio
in camelo quo et in culice. Gallice
chincelles. theutomice muesie. Vi-
de culice qd pundū cuius dā corporu-
sculi. et tū in corp usculi ipso pūcto
omnia mēbra esse diuisa. Habet
sex pedes. habet duos oculos. hz-
os et habet ventrem. habet tuba
lem vocem. habet a alas. Si cōsider-
raueris mēbra. corpus non mē-
mis: et magnificatur deus qd sine
corpo membra sunt omnia.

Nico It nullus vñq p ratio-
nē inuestigare potuit in
pticulari qualitatem magnetis qd
ferrum attrahit. Et id dicitur qd
hoc habet a tota specie: quia p̄ri-
etas illa sequitur magnetis speci-
em: sed que sit illa ignoratur.

Collect. Et si domini magni-
ficentia sit magna
circa has creaturas: mltio maior
a inscrutabilior circa humane cre-
ature dispositionem. vnde subdit
Luminis profunde facte sunt cogita-
tiones. **A**llg Reuera fratres
mei nulluz ma-
re tam profunduz est qd est ista co-
gitacio dei. vt mali florent a boni
laborant. Nichil tam profundum
est qd est ista cogitatio filij dei la-
borant quia flagellantur vt filii:
mali exultant qd dampnatur vt

aleni. Dei iudicio suo seruat omnia. O profundum diuina sapientie et scientie dei. al. **I**te insipiens non cognoscet.

Nico dicitur hic in hoc.

Nico sibiens ille. qui non sapit beneficium sue creationis. Et iste merito tanquam iniquus repellit a beneficio domini illustrationis unde subditur. Et stultus non intelligit.

Hugo Unde et ad hoc.

Animalis homo non percipit ea quae spes dei sunt. Stultitia enim est illi a non potest intelligere. Deinde dicit malos picturos ut alii timeant.

Vnde subditur. Quis exorti fuerint peccatores. Iucundus ariserit eis munera prosperitas et ceperint flovere. Sicut fenui. quod cito arescit a seca tur. Et apparet.

Nico Modico tenebuntur.

Nico p. e. florenti testi propter prosperitatem. Omnes qui operantur iniquitatem. Iquos aliqui permanent propter prosperari et aliter propter aliquos bonum ipsorum modicum quod non mereatur eternam mercedem; sed tantum palem. Ideo subditur. Ut intereant in seculum seculi. et eternam peccantem propter suas iniquitates.

Casti Non enim intereunt ut es se definat; sed eternaliter perirent qui nunquam suis afflictionibus erunt. **Nicola** Quod preceuntur. dit ex alto dei consilio. Ideo subditur. Tu autem altissimus in eternum domine.

Aug⁹ Expectans desup ex etitate tua quoniam traherat ipsi iniquorum. quorum tu aetate breue es.

Mi. altissimi

mus a potenti es ad eos punierum. Vnde subditur. Qui ecce inimici tui domini. qui ecce inimici tui.

Casti viz demonum cultores vel quicunque preceptis tuis non obediunt peribunt condemnati in eternum.

Aug⁹ Sicut con ignem.

Iunior adultera efficit inimica viro suo; sic anima adultera amore rei secularium non potest non inimica esse deo. Illa timet virum; sed non amat. Ista timet penas; sed non delectatur iniuria. Ergo inimica dei omnes amatores mundi. de quibus adhuc subditur.

Hugo Let displacenter. et separante.

bunus a societate sancte. Lomnes qui operantur iniquitatem. et propter hoc non appetenda est prosperitas malorum; que tam care emittit. ut a domino consilio suos amatores faciat alienos. Cosequenter potest retributio bonorum. quod domino de uotissima intentione placuerunt. Unde dicit populus fidelis.

Et exaltabitur sicut vnicornis cornu meum. In hunc loco vnicornis signitate; et cor nu digni.

Casti Peccatoribus tatem. enim in tartarus humiliatis. exaltabitur et sublimior apparet in uirginea gloria sancte; qui hic in uinitate ecce deo placuerunt.

Hugo Let senectus mea. et

inuicissima mea. in misericordia uerbi. et in ueritate celestis patrie quam ex misericordia dabit mihi dominus. Et desperit. et despiciet. Locutus meus. iam uidens Christum in occurrentem inimicos meos. demones. Let isurgentibus in me maligna.

tibus **viz** **demonibus** **vt** **mē** **es**
āt **laudiet** **auris** **mea** **Jl8 Nat.**
xxv. **Intra** **ha** **gaudiu** **domini** **tui**.

Cassi **Sicut** **peccatores** **supra**
cōpati **sunt** **feno**: **qđ** **de**
lectabilitate **exigitur**: **h** **celerri**
mo **fine** **scieatur** **Sic** **iustuz** **cōpat**
bigmisse **palme** **dicens** **Iust?**
vt **palma** **florebit** **Palma** **ē** **alpe**
ra **inferius** **in** **stipite**: **a** **bulces** **fru**
ctus **habet** **in** **summitate** **Sic** **iustor**
cōversatio **in** **hoc** **mūdo** **ē** **buris** **la**
boribus **plena**: **si** **in** **summis** **pba**
pulcher **O** **ub** **i** **florebit** **glo**
rīma. **Or** **itia** **immōlitatis**
deinde **sequit** **alia** **cōpatio** **q** **pal**
ma **est** **excellentior**: **cū** **subdit** **a** **si**
cit **cedrus** **libam** **multiplicabit** **l**
Cedrus **est** **arbo**: **imputribilis** **a**
altior **alijs** **arborib**? **maxime** **in** **li**
bano **qui** **interpre** **ta** **cābidatio**:
ita **a** **iustus** **erit** **imputribilis** **sto**
la **immōlitatis**: **et** **candidus**.

HUGO **Qui** **ml** **tiplicabit** **B**
in **grā**: **et** **in** **futuro** **in**
glo. **HUGO** **Et** **q** **nō** **solū** **vnu**
xia. **HUGO** **sed** **multi** **sunt** **qui**
florebūt. **Ideo** **p̄aliter** **subdit** **pre**
missam **apiens** **cōpatio** **nē** **dices**.

Cassi **P** **lantati** **l** **ide** **et** **radi**
abus **xtutul** **in** **domo**
domini **v** **m** **eccā** **in** **qua** **dū** **plan**
tatio **dicif** **predestina** **cō** **figtur**. **qz**
mī **q** **s** **in** **ea** **plantatus** **fuerit**: **cre**
mentum **nō** **halebit** **felicissimū**.
Li **atrijs** **dī** **dei** **nēi** **florebūt**. **Atri**
um **em** **dicitur** **intium** **māsiomis**:
dom? **est** **intior**. **In** **atrijs** **ergo** **flo**
rebunt **v** **in** **ipso** **intio** **resurrecio**
nis **dūm** **audiēt** **Venite** **benedicti**

patris **mei**: **capite** **regnum**.

Glo **Et** **q** **quis** **quereret**. **Nō**
huc **multiplicabunt** **l** **de** **bono** **in**
metius **p** **ficēdō** **l** **senectavberi** **l**

Cassio **Senectus** **humana**
morbis **graui** **sauciata** **tenbit** **ad** **finez**. **l** **cōtra** **se**
nectus **ecce** **ducit** **ad** **vitam** **perpe**
tuam. **ad** **b** **titubinem** **mirabilem**.
ad **pulchritudinē** **singularem**. **vt**
lucrat **sicut** **angeli** **di** **q** **meruerint**
in **illa** **cōgregacōne** **numerari**. **In**
fine **si** **quidē** **seculi**. **l** **co** **z** **numerus**
tanq **in** **senectavberi** **cresat**. **l** **co**
petiōnibus **crebris** **agitur** **vt** **cito**
predestinato **z** **numeris** **impleat**
Addidit **q** **l** **bene** **patiētes** **erūt** **l**

Nico **q** **paciā** **consumat**. **Vn**
de **Jacobi** **v** **Paciā** **op** **9**
pfectum **habet** **l** **vt** **annūcient** **l**
tranquillitate **mentis** **id** **qđ** **seqt**.

HUGO **Qm** **rectus** **dūs** **de**
us **nē** **l** **iust?** **remu**
nerando **cos** **q** **pro** **ipso** **patiūt**
Let **non** **est** **iniquitas** **in** **eo** **l** **vt** **co**
sentiat **iniquitati** **maloz** **eaz**. **non**
puni **Aug** **9** **Quō** **nō** **ē** **iniqui**
endo **tas** **in** **eo**. **qñ** **ille**
ranta **mala** **facit**. **sanus** **ē**. **fitios** **h**
a **plenā** **domū**. **habūdat** **l** **gloria**.
exaltatus **honoribus**. **de** **imimicis**
vndicat **a** **omnia** **mala** **comittit**
Alius **innocens** **fui** **negocij**. **nō** **ra**
piens **aliena**. **nō** **cōtra** **qué** **z** **faci**
ens. **laborat** **l** **vñculis**. **in** **mop** **a**
estuat **a** **suspīrat**. **Esto** **trāquill** **l**
obserua **sabbatū** **cordis**: **de** **quo** **ti**
tulus **hui** **p̄s** **locutus** **ē** **Noli** **sedu**
ci **felicitate** **iniquoz**: **noli** **attende**

te flore feni. Noli attendere ab eis
beatos: et in eternis miseros. Nec
ista beatitudine que modo soris videtur.
vera est. nec in corde bisi sicut quod tor-
quentur mala oscia. Tu autem patiens
est: speras de promissis domini dei tui.
Deus est eternus qui modo parxit ma-
lis. expectans illos ad penam; fla-
gellat bonos. erudiant illos ad re-
gnum celorum. Noli turbari si te modo
flagellat. propterea quod non tibi suat
ignem eternum. Et illi; propterea vi-
mittit prospere modum letari. quod audi-
turus es. Ite maledicti in igne eter-
num: qui patus est dyabolo et an-
gelis. **Collect** Oremus dominum
eius. ut huic doctri-
ne monita eius auxilio vertamus
in opa: quantum qui hunc plantati su-
mus in domo domini: in futuro flovere
meremur in atriis Christi. qui est bene-
dictus in seculorum. Amen.

Psalmus regi.

Dominus regi.
Titulus Laus cani-
ti ipsi dauid i die an-
te sabbatum quando
fundata. **C**uius sensus ta-
est terra. **A**lis est. Iste psalmus est
laus cantici prophetarum ad diuinitatem:
que debetur deo et christo qui
vere dicitur dauid et manu fortis
ac desiderabilis quem solus potest
prestare quem vult. et a suis cultori-
bus unica affectione desideratur.

HUGO Et hec laus facta est
in die ante sabbatum
in feria sexta paschae. in qua pa-
ciendo et moriendo redemit genus
humanum. quoniam fundata est era et
ecclesia que de sanguine currente
de latere christi fundata est. Infatio
psalmiste est hortari nos ut laude-
mus deum qui dat nobis victoriam
temptationum: et sabbatum peragoris.
Propheta igitur describens in pri-
mis christi regni hiscavorem dicit:

Dominus Ihesus Christus verus de-
us a verus homo regnauit.
et se regnare non potuit per miraculo
cum exhibicione et per suam resurrectio-
nem.

NICOLAUS In qua accepit per patrem suum
dicendum creaturam propter quod
dicit. Namultimo data est mihi
omnis potestim in celo et in terra.

HUGO Et nota quod non dicit
regnabit sed in expe-
ctationem iudeorum in aurea iherusalem:
sed regnauit dicit. quod ipse
iam est et ante fuit rex regum. et do-
minus dominanicum. sicut apostolus
prophetavit. Soquitur.

NICOLAUS Decorum indutus est. In
humilitatem diuinitatis est
humanitas christi secundum quod dicit
apostolus ad philipp. iij. Ad simili-
tudinem hominem factus: et habitu
inuentus est ut homo. Et hoc indi-
mentum ante passionem fuit passi-
bile mortale et deturpatum in pas-
sione secundum quod dicitur ysa. liij. Non
est illi spes neque decorum: sed in resur-
rectione fuit gloriosum a sic decora-
tum. Indutus est dominus fortitudinem.
quod istud indumentum factum est immobile

et impassibile et p̄cūxit se. Iqr tan
q̄ fo. tis precindus ad bellum. in
inferno detentos potens eduxit. et
ad celestia deduxit scdm q̄ dī sup
ps. lxvij. Ascendens xps in altum
captiuam duxit captiuitatē. **E**te
mīm firmavit orbem terre ac.

Cas vecciam in fide. qn̄ in euā
geliō dixit. Tu es petrus
et sup hanc petrā et sup fidem xp̄i
qui est petra edificabo eccā; meā.
et p̄tē mferi nō preualebūt abū
sus eā. Vera salus. mirabile pre
comūz. vt terra illa q̄ s̄igt eccā; to
to orbe diffusam. nō cōmoneat v̄l
laten⁹ q̄uis ipsa frequenti cōcussi
one rexerit. **P**arata ē sedes tua. s̄q̄
sedes ad dexteram patris. **L**ex tūc.
v̄z a resurrectione. Vl̄ pata s̄igt
predestinationem p̄ quam patitur
sedes. **N**ico. **L**ex tunc. **I**v ab eter
xp̄i. no q̄ a creatōne ce
li empirei pata est sedes hominis
xp̄i ibidē sup angelos. **L**a seculo tu
es. **I**q̄s dicit ad hebreos. vñ. **I**hs
xps. heri. et hodie. ipse a m secula
deinde describit xp̄i regni impug
natio q̄s fuit p̄mo impugnatū p̄
p̄ncipes sacerdotiū. volentes. ipu
gnare xp̄i resurrectione. et ascensi
onē. et regni eius predicatione. vt
habet actuū. iij. **P**oſtea p̄ impa
tores rōnos et alios tyrānos qui
vbiq̄ terrā voluerūt extirpare
populū xp̄ianum vt sic de xp̄i reg
no nō eēt memoria in terra. **E**t hoc
est q̄s cōsequēt dicitur. **A**leua
ueūt flumina dñe. et potētes hu
mis mūdi q̄ p̄ flumina designant
vt magis patebit infra. **L**e leuaue

runt flumina voce suā. **I**q̄s fuit im
pletuz qn̄ impatores romani ty
ranni voce publica precipiebat
xp̄ianos vbiq̄ exterminai. eleua
ueūt flumina fluctus suos. **I**n p̄se
cutores suos atroces cōtra xp̄ia
nos. Per talem pabolam loquit
ysa. viij. **A**dduc; dñs sup eos aq̄s
fluminis fo. tes et mltos regeſ as
fitorum. Deinde describitur cristi
regni confirmatio que facta est p̄
hoc q̄ inter persecutiones acutissi
mas tyrannorum maxime crevit
numerus christianorū. vt patet
ex gestis apl̄oy et martirium. **V**n
de dicit. **M**rabiles elacionē ma
ris. et psecutionē potestatis secu
laris cōtra fidem catholicam mā
biliter exar. **G**regō. ix. mo
serunt.

Gregō. ix. rationē
q̄ cum gentilitas ospiceret morez
suum destrui noue cōversationis
predicacōe. cum mundi huibui
tes viderunt facta paupm christi
anoz cōtraite elationē a dñacōm
fue. atq̄ seculi sapiētes attēderent
sibi impitoz verba aduersari. in
psecutionē p̄tinus tempestate tu
muerunt. et ad psecutionē p̄cellas
se extulerunt. **S**ed has elationes
dñs mirabilē miraculoy opatio
ne tēperauit. **V**n subdit. **m**irabilē
in altis dñis. **I**q̄ virtute ex alto san
ctam ecciam crescere fecit in psecu
tionēbus. **N**ā ministros suos v̄z
apostolos et alios discipulos pl̄
ostendit posse per miracula q̄ po
testates terrene tumueūt p̄ ira.

Nicolaus. Propte et q̄
miraculā

Testimonia tua. & verba euangelice predicatoris credibilia facta sunt nimis. & valde firmata sunt secundum quod dicitur. **Marcus** ultimus. Illi autem predicatori predicae eum ut vobis: dominino cooperante a sermoni confirmando sequentibus signis.

Collect. Postquam doceuit ecclesiam in predictionibus augmentata; ostendit quo ornamento decoranda est. **HUGO** dicens.

Lorem dicens. **HUGO** in meum tuam domine decet sanctitudo. **I**ustus enim omnes fideles sint sancti. habentes castitatem in corpore et caritatem in spiritu. **NICOLAUS** in logitudine diei. **L**orem dicens. **HUGO** domus dei quod est ecclesia militans permanebit in sanctitate fidei usque ad finem mundi. **E**t in ecclesia triumphante non recipiet aliquis nisi sanctum: secundum quod dicitur apostoli xxii. Non intrabit in ea aliquis iniquitatum: et durabit in eternum.

CASSIUS Audiatur insipietes hunc psalmum Christi regnum pronunciante per quem nobis diversorum munera collata sunt. per quem mors occubuit. vita surrexit. dyabolus videtur est. a homo noscitur esse liberatus. Exultant angeli gloriae celorum. et pneumaticas. adhuc hoc reddite ingratis cui singulariter subuenisse monstrat. **N**os igitur beneficiis domini salvatoris nostri denotato considerante meditantes humilitate ipsius clementia; deprecemur. quantum nos mundo corde ac corpore in sancta ecclesia sua custodi dignetur ne polluantur in nobis baptismi gratia in quo renati sumus ad vitam

Per te Ihesu christe salvator mundi qui es benidic tus in secula seculorum. **A.**

Psalms xxiij.

Deus uictio titulus psalmi dominica quartae sabbati. **H**u.

Supra egit prophetus de regno Christi. Sed quod contra ipsum multi murmurant dicentes. quod non bene regit mundum; eo quod permittit malos prosperari et flore in mundo bonos atque tribulari.

NICOLAUS tandem non curat de illis quod sunt in seculo. In quoque persona domini Job xxvij. Circa cardines celi pambulat: neque non considerat ex quo errore se quicquid quod loquies sine freno currunt adivicia non expectantes aliquis penas vel premissas vel bonis vel malis adest suis. Ideo in hoc proposito hunc errorum destruens.

AUGUSTINUS docet pacientiam habendam in laboribus nostra inquietudine felici. **HUGO** Cuius tituli sensus talis est. **O**ps iste est dominus prophete habitus per hunc quod significat peccata facta sunt. iiii. sabbati et quarta die creationis mundi. quod die humanariae celi facta sunt vii; sol luna et stelle. quod sic sine murmure pagunt cursus suus. non curantes que inferius paguntur: sic fideles sine murmure sunt in navigatione peruersa non curantes de felicitate malorum.

AUGUSTINUS Unde apostolus docet nos diligere. Oia facite sine murmure et disceptatione et si sit irreprehensibilis et immaculatus filius dei in

medio nationis puer a puerse: in
quos lucis sic luminaria in mun-
do verbite continentur. Intendo
aperte hortatur nos ad pacientiam
Cassius. Videamus at ipse propheta

Deus ultionum et punitionum
domini Ihesus qui iudicaturus est
mundum a ultionibus iustis affligere
veniet ob*l*et*o*stinationes. **HUGO** de*l*et*o*ultio
nium iudicium in phialam quod puniet ma-
los in corpore et aial libere egit.

NICOLAUS. quod non est subditus ali-
cui legi. et ideo propter peccatum
a pena secundum quod sibi placet cuiuslibet de-
linquentis: nec facit iniusticiam ab
cui Vnde apostolus ad romanos ix. dicit. Cui
vult misericordia: et quem vult indurari
et indurari permittit. Cuius iudicium
propheta depeccando subiungit **A**mal-
tate. intendendo tuam potentiam. qui
iudicas terram. inferendo peccatoribus
penalitate retributionem superbis.

Cassius. quoniam in sua malignitate
falsoe auctoritate nec aliquis satis
factione ad dominum mihi videtur pue-
nire. Istis retributio dabitur: quoniam au-
dient dominum dicentes **I**te maledicti in
ignis eternis: quod patitur est dyabolo
et angelis eius. Adhuc subiungit
de peccatoribus quod obstinata voluntate
durescunt dicens. **S**ed quod pec-
catores domine et quod in corde eis li-
centia malignabilis vobis quo. Repe-
tatio ista doloris diuturne expecta-
tiois ostendit quod semper innocentibus

grave est criminis oris expectata
iactantia peccatores gloriabitur.

IERO^m Non enim sufficit eis pecca-
tis afflictiones alios ad peccandum
Vnde subditur **A**ffabuntur et extra
fabuntur per iactantiam et loquentur
iniustitiae et iniqua opera sua. Ve-
rum ne illicet loco solummodo sermo-
nem esse putares. addidit. loquen-
tur omnes quod operantur iniusticiam. loco
nuo declarat dices. **P**opulus tuus
vix fideles tuos humiliauerunt
opprimendo et hereditate tua vix;
predictum propter christianum expauit.

Cassius. que ideo dixit veratum.
NICOLAUS. quod inumeris da ibus
eos superbi persecutores atterrere cep-
tauerunt. **I**dua et aduenae inesse
cerunt et pupillos occiderunt.

AUGUSTINUS. Manifesta sunt illa similitudines
gula: nec opus est in his
immobiliter. **HUGO** post tanta ma-
teria. la non timet in-
cidere in peccatum blasphemie. Vnde sub-
ditur. **A**cti direrunt. cum tecum oia ma-
la facerent. non videbit dominus mala
quod fecimus. Nec intelligit de iacob.

NICOLAUS. et christiano quod dicat. de
us non curat de illis quod
unt in hoc mundo ut super dictum est
in titulo huius. **I**ERO^m Huius hoc di-
cens pater. **I**ntelligit iniustices in populo: et stulti ali-
quando. **Cassius.** Injustices non
sapiente. **NICOLAUS.** los appellat quod
in ecclesia constituti: scilicet iusti felicitate
mordent. In populo at id subiungit.
quod prouas intelligentias suas conuictum

populorum publica voce denunci-
ant: a docere videntur qd ipsi pessi-
ma intentio e dixerunt. Stultos at
illos dicit qui vere religionis exp-
tes id est nesci. apta contradicione
blasphemant. dicentes nec videre de-
um qd homines faciunt nec intellige-
re qui diligunt. dicit aliqui sapientia
aduertit pteat dnm vel pietate.
Quo talia putatis dnm negligere
que suis preceptis cognoscit mhi-
lere. Qui plantauit aurez no au-
diat: aut q finxit oculu n ovideat.

NICO Quasi dicat. hoc est absurdum
dum q hoies corruptibili-
les cognoscunt ista inferiora a deo
ignoret. qd quicq; pfectio nis e in
illis inferioribus totu pre existit
eminentius in prima causa. ppter
quod pbs a de anima arguens co-
tra empedoclez ducit eum ad inco-
ueniens q deus ignoraret aliqua
que inferiores cognoscunt. scitez.
quia ille dicebat simile a simili co-
gnoscit. Ista autem inferiora dicebat
esse composta ex amicitia et lito: sed
in superioribus his no habet locu.
nec p consequens cognitio litis.

HUGO Qui corripit getes.
in pnti p minorib; p-
peccatis no arguet. In iudicio p
maioribus. ymo arguet et pumet.
Qui docet hoiem sciam. Nunq; d-
erit inscius. **ABHIS.** Hoc ee no pt.
qd pbat p locum a minori dicens
Omin scit cogitationes hoim.
ergo multo fortius opa eorum.
CASS Et tene dictu est. dns no-
uit. qd ipsi se semp nosce-
re no pnt. qui pnis cogitacioni-

bus occupant. Et de illis cogitati-
onibus dicit dns. qnivane sunt. pro-
ficiu no hntes fructum.

ECO vultis scire qm cogitaci-
ones hoim vane. Pater et mater nutriunt filiu. et pmittunt
sibi de illo felicitate. Mittit ipsum
ad studia et erudit. Venit us ad
adolescentia disponit ut etiam mil-
let. Cu oia cogitauerint p annos
xxx. una febricula reit a tollit oes
eoz cogitationes. Una sola cogita-
tio felix est. s. cogitatio d domino.

Collect Postq; dixit quod a
matres mudi cadu-
cis cogitacionib; illudunt: osequen-
ter osbit quod fidelis ples doctrina
celestis veritate firmat dicens.

NICO Beatus ho quem tu
reubieris dne. lipm ihu
strando in. **ECO** Felix plane q
mente. **ECO** Ad mgro vit. vnde subdit. Let de lege tua docue-
ris eum. viz de lege euangelica a
de scriptu. **HUGO** Et miti-
ris tuis. **L**et miti-
ris tuis. **tempus** La diebus malis.
hoc est ut leuius portra sustineat
tribulaciones que ei inferuntur.

CAS Apsecutorib;. quibus fa-
uethuana felicitas. Qui
dies no durabut nisi ad illud. do-
nee fodiatur peccatori fouea. cui di-
es ei sepulture venerit qm ad tps
peccatores florentes non ampli-
superbiunt: nec vltetius de prosperitate
gaudebunt. sed tunc recipient qd
hic corrige noluerunt cum eo
corpus et anima po-
nentur in gehenna. **ECONI**

Videtis igit̄ quā sc̄ia a exercitacō
et opa in scripturis sc̄is mitigent
nobis dies malos. Ecce florēt pe-
catores donec fodiatur eis fouea.
Quid de me inq̄s erit q̄ labore in-
ter p̄tōres. Rūdet tibi qd̄ se q̄tur

HUGO LQuia nō repellet.
m in futuro dñs plete
suā xpianā suis p̄ceptis obedien-
tem. q̄uis eā in p̄nti corrigat a fla-
gellat. Et hereditatē suā. v ipsam
plete sanguine eius acq̄sita. non
derelinquet. q̄ promisit ei dicens
Maf. vltimo. Ecce vobiscum sum oī
bus dieb⁹ usq; ad cōsummacōez
seculi. hoc **HUGO** LQuoad
est. a. s. ḡmāl conūta in iudiciz. v
ponat in executoe in extremo iu-
dicio i quo oia reducent in debitū
ordīnē iusticie cui; v dēt vnicuiqz
iuxta opa. **Glo** LEt q̄ supple
su a. illam. rūdet lōm̄s recti corde.

Aug⁹ Qui sunt recti corde. q̄
hōc vult. qd̄ de vult.
Parcit dō p̄tōrib⁹. Tu vis vt iaz
p̄dat p̄tōres. distorti cordis es et
prane volūtatis qn̄ aliud vis. Ali-
ud vult de. paciēs ē p̄tōribus. tu
nō vis tolerāe p̄tōres. ouerte cor-
tuum a dirige ab dñi: q̄ a dñs in-
firmis cōpas. **HUGO** Conse-
sus est. q uent
aphetavīdens malos opprīmē bo-
nos: in persona ipsoꝝ bonoꝝ exda-
mat ab dñm: et petit auxiliū dices
LQuis consurget m̄. in auxiliu. n̄
Labuerfus malignātes. vtvincere
eos: aut si non possim eos vīcere